Après cela, l'homme de Dieu vint à Bologne et fut reçu avec les honneurs par tous les citoyens. Or l'évêque de Bologne, Jean, souffrant d'un grand mal de tête, demanda instamment à l'homme de Dieu de lui toucher la tête et de le bénir. A ce contact, il ressentit vite un soulagement, comme Jean l'a affirmé à plusieurs.

Dans la même cité, dans l'église Saint-Félix, un moine âgé était privé de l'usage des yeux depuis presque sept ans. Les autres moines ses frères l'amènèrent à l'homme de Dieu et le prièrent instamment de lui imposer les mains. L'homme de Dieu, un peu ému et déconcerté devant leurs instantes prières, oignit de sa propre salive, en traçant le signe de la croix, les yeux de ce vieillard et le renvoya ainsi à sa propre maison. Le lendemain, comme l'homme de Dieu

célébraient solennellement la Messe dans la ville, les moines susnommés conduisent le vieillard susnommé rendu à la lumière, à l'église, avec un grand vacarme et rassemblement de clergé et de peuple rendant grâce à Dieu et à l'homme de Dieu, à profusion, de ce qui était arrivé. Et pour preuve que la lumière a été rendue, nous vîmes ce moine en personne lisant clairement et sans faute, même une écriture fine. Nous avons pensé qu'il ne fallait pas passer sous silence ce miracle parce que, comme l'archevêque Pierre était escorté par des gens nobles et puissants de la terre et qu'il était honoré avec plus de spontanéité, de peur de tomber dans le vice de l'orgueil et de l'arrogance, étant placé sur le faîte, saisissant le moment opportun il se retirait à part et, prostré à terre, il priait avec larmes, il rappelait à sa mémoire sa condition et son origine, et la misère de l'homme ; et il revenait avec plus d'humilité que jamais, voilant extérieurement sa contrition intérieure.

8- Bulle de canonisation de saint Pierre de Tarentaise.

Celestinus episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus, archiepiscopis, episcopis, et dilectis filiis abbatibus, prioribus, et caeteris ecclesiarum praelatis, salutem et apostolicam benedictionem. Divinae laudis gloriam circa sacratissimam sanctorum memoriam universis mortalibus admirandam, tam singulariter quam communiter assiduis praeconiis ; sed praecipue diebus memorabilibus seu festivis solemnitatibus extollendam universitatis conditor invisibilis, quibusdam visibilibus signis, veluti quibusdam fulgoribus seu tonitruis, per diversa, non tamen adversa sed potius consona scripturae sacrae testimonia manifestat, edocet et confirmat ; dum de ipso qui est sine fine laudabilis, et in omnibus suis operibus admirabilis, vote davidica nuntiatur : *Laudate Dominum in Sanctis ejus*, et illo : *Mirabilis Deus in Sanctis suis* ; et de ipsis sanctis sub quadam admiratione prophetico sermone proponitur : *Qui surit isti qui ut nubes volant?* et cum sit idem, optimus et infinitus, innumerabiliter volens habere de quibus debeat collaudari, sicuti ab aeterno suae potentiae divitias ordinavit, sanctis sanctos aggregat et adjungit, ut innuitur in ipsius laudis abundantiam redundare, dum dicit : *Laudate eum secundum multitudinem magnitudinis ejus*. Quod autem in sanctis quasi specialiter se laudabilem exhibet et in eis mirabilis invenitur, in ipsorum doctrina fructifera et operatione salubri miracula concedendo, et eorum numerum augmentando ; ad nostram, procul dubio, si diligenter velimus attendere, noscitur pertinere salutem, et tanto majori devotione debemus cognoscere, quod in servis suis ad nostrae salutis augmentum omnipotens Deus operatur, prout in similibus patres nostri commendabiliter et pie fecisse noscuntur, quanto major fructus indubitanter creditur affuturus.

Sane intelleximus ex quodam rescripto felicis recordationis Lucii papae, praedecessoris nostri, quod ab eo per duos abbates Ordinis Cisterciensis, viros providos et discretos, et in sancta religione probatos, humiliter et instanter ex parte ipsius ordinis fuerit postulatum, ut beatae recordationis Petrum, quondam Tarentasiensem archiepiscopum, canonisare deberet. Qui petitioni sibi porrectae placitum praebuisset assensum, nisi quaedam temporum et rerum incommoditas facultatem tunc postulati operis denegasset. Nec de ipsius ullatenus meritis dubitavit ; sed nihil eo tempore de miraculis et conversatione ipsius aliquibus fuerat litteris annotatum : et decuit fratrem postulato

communitatis consilio differre, mandans ut de actibus et conversatione memorati Patris, ea quae certa essent interim redigerentur in scriptis ; ut, cum tempus opportunum adesset, ecclesia Dei certam et indubitabilem firmitatem haberet, cui circa ea quae petita fuerant concedenda securius et fiducialius posset inniti. Quoniam ergo, juxta jam dictum praefati praedecessoris nostri mandatum, ea quae beatus ille vir virtutibus emicans gessit in vita ; et miracula quae Deus per ipsum post ipsius obitum operatus est, collecta sunt fideliter et redacta in scriptum, quod multorum testimonio commendatum reddimus comprobatum, cum de his per magnas et honestas personas, ut decebat fieri, simus redditi certiores, supradictae petitioni nobis, quam-quam immeritis, in sede apostolica residentibus, item ad Romanam ecclesiam destinatae, praebentes assensum ; non tam pro supradicti ordinis reverentia, cui libenter acquiescere disposuimus in omnibus plis et justis postulationibus, quam pro gloria Domini dilatanda ; jam dictum memorabilem virum, de communi Fratrum meorum consilio, canonisavimus, et canonisatum universae ecclesiae Dei per scripta Sedis Apostolicae nuntiamus : Statuentes ut in universis ecclesiis seu monasteriis vestris, ipsius gloriosi sancti, videlicet Petri, quondam Tarentasiensis, archiepiscopi, veneranda memoria singulis annis, tertio idus septembris, quo gloriosum corpus ejus fuit de sepulcro cum pia devotione levatum, solemniter celebretur. Datum Romae apud Sanctum Petrum sexto idus maii ; Pontificatus nostri anno primo ; Incarnationis vero Dominicae anno millesimo centesimo nonagesimo primo.

CHEVRAY, *Vie de Saint Pierre*, p. 288 ; *AA. SS. Boll.*, Maii, t. II, p. 344 C.

Traduction

L'évêque Célestin, serviteurs des serviteurs de Dieu, à nos vénérables frères, archevêques, évêques, et à nos cher fils abbés, prieurs, et aux autres prélats des Églises, salut et bénédiction apostolique.